CÂMARA MUNICIPAL DE MARQUINHO

ESTADO DO PARANÁ
RUA Napoleão Padilha, S/N° - CENTRO - CEP 85168-000 - MARQUINHO/PR

TEL/FAX: (0**42)  3648-1134 E-mail: cmamarquinho©yahoo. com . br

INDICAÇÃO 060/2017

Autores: Admir José Padilha Schisler

Senhores Vereadores

O vereador supracitado com assento nesta casa de Leis vem com o devido respeito e

na forma regimental requerer e propor:

Vem apresentar a Vossa Excelência e desta colenda casa de leis, a proposição:

O Requerimento 	 (X) Indicação 	( ) Moção 	()Projeto e:

Solicita junto ao Executivo Municipal a aquisição de um caminhão pipa para

atendimento em situações de emergência de incêndios no município.

JUSTIFICATIVA

Essa Indicação vem de encontro com a necessidade de nosso município, sendo
que o Corpo de Bombeiros se encontra na cidade de Laranjeiras do Sul e devido a
distâncias entres as mesmas se toma necessária a aquisição de um caminhão pipa para
debelar pequenos e médios incêndios, iniciando os primeiros socorros ate a chegada do
Corpo de Bombeiros. A aquisição do mesmo é essencial para a frota pública, pedido
este que reflete o anseio de toda população preocupada com o socorro imediato em
casos de incêndio.

CÂMARA MUNICIPAL DE MARQUINHO 31/08/2017

PadSiha Schisler

Vereador